סוגיית החובה להזהיר (The duty to warn) כמקרה דגל למצבים בהם חובה לייצר השקה בין מאגרי מידע ולפרוץ את גבול האוטונומיה של הפרט על המידע הרפואי שלו. נידונות בקצרה ההשלכות האפשריות על ניהול המידע הרפואי.

ד. הרשלנות הרפואית והשלכתה על תיעוד המידע הרפואי ברשומה. מוצגות הדרישות הסטטוטוריות העולות מהחוקים השונים (ובראשם חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996) הנוגעות לניהול, תיעוד ושמירת המידע הרפואי, כמו גם רמת הפירוט הנדרשת בו.

מילות מפתח

רשומה רפואית, אתיקה רפואית, פטרנליזם רפואי, שוויון ברפואה, רשלנות רפואית, חובת תיעוד, החובה להזהיר, חובות המטפל והמטופל.

מבוא

מקצוע הרפואה הינו מקצוע עתיק יומין. משחר ההיסטוריה הפקידו חולים בידי מטפלים את האחריות על בריאותם.

אלו עדויות לדגם משתף ושוויוני מצד נותני השירות, תוך מתן תשומת לב למקרים בהם דרך זו אינה מתאימה למטופל הספציפי.

התיק הרפואי צריך להראות על שיתוף המטופל בכול שלבי הבדיקה והטיפול רק במקרים יוצאי דופן בהם המטופל לא רוצה להיות מעורב יבנה תיק נעדר דו שיח טיפולי.

חובות המטופל כלפי המטפל והחברה

חוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996 מגלם בשמו ובמהותו את הדגש הרב הניתן לזכויות החולים בהליך הרפואי. על רקע זה בולטת בחוק היעדרה של החובה החלה על מטופל כלפי המטפל וכלפי החברה. ההדגשה החד-צדדית של מינוחי הזכויות עלולה ליצור תחושת אנרכיה, ולהעצים את תחושת ה"מגיע לך". יש הטוענים שהדבר פועל ככר לאלימות כלפי צוותי הרפואה.

ייתכנו מצבים רבים בהם נמצא אלטרנטיבות שימנעו פגיעה בצד שלישי, בלא לפגוע בסודיות המטופל. לדוגמה - ישנן מדינות בהן פרט שנחשף לנוזלי גוף של נשא איידס מקבל הודעה לאקונית על כך שיתכן ונחשף לנוזלי גוף המכילים את נגיף האיידס, והוא מתבקש לסור לבדיקה.

יתכן וזכות הפרט לחיסיון המידע הרפואי שלו נשאבת אף מחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, התשנ”ב-1992. ככל זכות הנלמדת מחוקי היסוד נתן להפר אותה בהתקיימם של התנאים המצטברים הבאים: על פי

רשלנות רפואית

בסעיף זה יוצגו בקצרה מעט מן הנקודות העיקריות העולות מעיסוק בתחום הרשלנות הרפואית, ובמיוחד בהקשרים הנוגעים לניהול המסמכים הרפואיים ומאגרי המידע, וההשלכות של אי מילוי הדרישות כחוק.

בהמשך נפתח תיק אשפוז. ישנן פעמים, שהתיק הנפתח הוא תיק מרפאות חוץ. כמו כן קיימות רשומות הנוגעות למכונני ההדמיה שאליהם נשלח החולה במסגרת בית החולים. המקורות שנמנו לעיל מחויבים להעביר כל מידע רפואי שאגור אצלם הנוגע לכל שלב בטיפול בחולה. הזכות לדרוש מסמכים מעוגנת בחוקים רבים כגון חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998.

רמת הפירוט הנדרשת ברשומה הרפואית על פי חוק זכויות החולה גבוהה, כמפורט בסעיף 17 לחוק:

א. מטפל יתעד את מהלך הטיפול הרפואי ברשומה רפואית; הרשומה הרפואית תכלול, בין היתר, פרטים מזהים של המטופל והמטפל וכן תכלול מידע רפואי בדבר הטיפול הרפואי שקיבל המטופל, עברו הרפואי כפי שמסר, אבחון מצבו הרפואי הנוכחי והוראות טיפול; ואולם תרשומת אישית של המטפל אינה חלק מהרשומה הרפואית.

תייעוד מלא ומקיף של מקסימום מידע רלוונטי בתיק החולה נדרש על פי החוק. על המידע לשקף את שיקול הדעת הרפואי בקבלת ההחלטות.

מקורות

9. ג' סיגל, על חובות המטופל - מעש משפטי ולא מס שפתיים, רפואה ומשפט 27, 65, 2002.
10. בג"ץ 164/97 קונטראם נ' משרד האוצר - אגף המכס והמע"מ, פ"ד נ"ב(1), 289.
11. סעיפי 18 ו-20 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996.
12. *Tarasoff v. Regents of the University of California* 17, Cal3.d 551, 425 P2.d 131, 334 Cal. Rptr 14. (Cal 1976).
13. ע"פ (באר שבע) 560/96, אברהם ולנסיה נ' מדינת ישראל, תק-מח 97(3), 2504.
14. סעיף 20(א) (5) לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996.
15. מתוך סיכום ישיבה מיום 9/6/05 בנושא סודיות המידע הרפואי והרשאות גישה למאגרים הממוחשבים למטפלים שאינם רופאים, לא פורסם.
16. ע' אזר וא' נירנברג, רשלנות רפואית, מהדורה שנייה, הוצאת פרלשטיין-גינוסר, 2000.
17. *Hatcher v Black* [1954] CLY2289
18. תהילים ק"ג, ג'.
1. ר' בליצר, מהפיכת המידע והשפעתה על מערכת היחסים הרופא למטופל, הרפואה, 143 (10), 749-752, 2004.
2. א' סהר, Telemedicine - רפואה בעידן המידע והתקשורת, רפואה ומשפט, 35: 121-144, 2006.
3. א' היימן ואח', בניית רישום מרכזי של חולי סכרת במכבי שירותי בריאות, הרפואה, 146, חוברת א, 15-20, 2007.
4. Beauchamp T.L. & Childress J.F. Principles of Biomedical Ethics, 5th (ed). Oxford University Press, NY, 2001.
5. ג' סיגל, ביו-אתיקה בעולם המערבי - ישראל שבין אירופה לארצות הברית, הרפואה 341, חוברת ב', 142, 2004.
6. חוק האנטומיה והפתולוגיה תשי"ג-1953, ס"ח 134 עמ' 162, סעיף 6.
7. ר' בליצר וג' פדלון, מהפכת המידע והשפעתה על מערכת היחסים בין הרופא למטופל, הרפואה 143 חוברת י', 749, 2004; א' סהר, Telemedicine - רפואה בעידן המידע והתקשורת, רפואה ומשפט, 35: 121-144, 2006.
8.